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Protokół nr XXVIII/21

XXVIII Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 25 marca 2021 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:30 tego samego
dnia . Obrady odbywały się w formie wideokonferencji.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2, do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, pracowników Urzędu Gminy, 
stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 15-tu radnych, wobec czego sesja 
jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
protokołu Nr XXVII/21 z sesji, która odbyła się dnia 25.02.2021 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XXVII/21 z sesji, która odbyła się dnia 25.02.2021 r. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)



Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Protokół Nr XXVII/21 z sesji, która odbyła się dnia 25.02.2021 r., został przyjęty jednogłośnie,
bez uwag.

4. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 rok.
Przedmiotowe informacje zostały przedstawione w formie multimedialnej przez Panią Karinę Murę
– Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Radni nie wnieśli pytań do przedstawionych informacji.

5. Sprawozdanie z realizacji  Gminnego Programu Profilaktyki,  Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2020.
Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki,  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  Narkomanii  za  rok  2020  zostało  przedstawione  w  formie
multimedialnej przez Panią Karinę Murę – Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia.
W niniejszym  punkcie  głos  zabrał  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Zdrowia  Pan  Tomasz  Holecki
przedstawiając najistotniejsze informacje dotyczące funkcjonowania Ośrodka.
Radni nie wnieśli pytań do przedstawionych informacji.

7. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu marcu br. 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

8. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił 
Przewodniczący Klubu Tadeusz Zientek. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2021-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.03.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2021-2032,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)



Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,       
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXVIII/232/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2021-2032, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   3   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2021 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały  został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.03.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2021 rok,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,       
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXVIII/233/21 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2021 rok, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   4   do protokołu.  

c) szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów spłaty lub 
rozkładania na raty oraz niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny Gminy Ornontowice i jednostek podległych, warunki dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organu lub osoby uprawnionej do udzielenia tych ulg,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.03.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów 
spłaty lub rozkładania na raty oraz niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cy-
wilnoprawny Gminy Ornontowice i jednostek podległych, warunki dopuszczalności pomocy publicz-
nej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub 
osoby uprawnionej do udzielenia tych ulg,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)



Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,       
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXVIII/234/21 w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania terminów spłaty lub rozkładania na raty oraz niedochodzenia należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny Gminy Ornontowice i jednostek podległych,
warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionej do udzielenia tych 
ulg, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   5   do protokołu.  

d) udzielenia pomocy finansowej Gminie Mikołów  na system informacji o terenie (GIS),
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.03.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mikołów 
na system informacji o terenie (GIS),

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,       
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXVIII/235/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mikołów  na system 
informacji o terenie (GIS), została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   6   do protokołu.  

e) udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Mikołowskiego,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.03.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową
dla Powiatu Mikołowskiego,
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (11)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech 
Kubicki,Łukasz Machulik,  Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz     



Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz    
Zientek

Uchwała Nr XXVIII/236/21 w sprawie  udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową dla 
Powiatu Mikołowskiego, została przyjęta zwykłą większością głosów - załącznik     nr   7   do   
protokołu.

f) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ornontowice,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.03.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w 
skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ornontowice,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,      
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXVIII/237/21 w sprawie  zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Ornontowice, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   
do protokołu.

g) rozpatrzenia petycji.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
24.03.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,       
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXVIII/238/21 w sprawie rozpatrzenia petycji, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   9   do protokołu.  
Rada Gminy Ornontowice jednogłośnie postanowiła o nieuwzględnieniu petycji.



10. Informacje Wójta Gminy.
W tym punkcie Wójt Gminy odczytał informacje dotyczące: 

• realizacji uchwał Rady Gminy,
• pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy między sesjami,

Kolejno głos zabrał Zastępca Wójta pełniący jednocześnie  funkcję Naczelnika Wydziału Rozwoju   
i Inwestycji Pan Dariusz Spyra przedstawiając informacje dotyczące spraw realizowanych przez 
przedmiotowy Wydział:

• Przebudowa sieci wodociągowej  wraz z przyłączami przy ul. Solarnia - Rozpoczęto prace 
w terenie, a przed rozpoczęciem 1 marca odbyło się spotkanie w terenie z mieszkańcami. 

• Budowa oświetlenia przy ul. Okrężnej - Prace niemal w całości zostały zakończone. 
Pozostają procedury związane z Tauronem dotyczące zdjęcia istniejących lamp oraz prace 
porządkowe.

• Wymiana oświetlenia ulicznego  - Trwają ustalenia związane z wyborem opraw oraz 
możliwością redukcji mocy w godzinach nocnych.

• Modernizacja dróg gminnych - Trwają prace związane z przygotowaniem kosztorysów 
inwestorskich do modernizacji dróg w 2021 roku, które pozwolą na rozpoczęcie procedur 
przetargowych.

• Wykonanie kina plenerowego w Amfiteatrze Parkowym  - Złożono wniosek do LGD „Ziemia 
Pszczyńska” w ramach naboru na Przedsięwzięcie: Infrastruktura Aktywnego Wypoczynku.

• Przebudowa chodnika  przy ul. Żabik - Została wykonana dokumentacja projektowa. Trwają 
przygotowania do ogłoszenia procedury wyłonienia wykonawcy na realizację zadania.

• PBW Pumptrack - Podpisano umowę z Wykonawcą na przygotowanie dokumentacji 
projektowej.

• Przebudowa zespołu szatni w Szkole Podstawowej - Zaktualizowana dokumentacja została 
złożona do zaopiniowania przez Sanepid oraz rzeczoznawcę ppoż.

Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Dotychczas złożono 95 wniosków o dotację do ekologicznych urządzeń grzewczych (stan

na 23.03).
• Prowadzona  jest  analiza  Programu ochrony  środowiska  dla  Gminy  Ornontowice,  celem

przedłożenia Radzie Gminy pod obrady. 
• Z okazji „Dnia Ziemi” przypadającego na dzień 22.04, Urząd Gminy i Zakład Gospodarki

Komunalnej  i  Wodociągowej  włączają  się  do  akcji  zbierania  śmieci  w  terminie  19-24
kwietnia, która jest koordynowana przez zaangażowanych mieszkańców Gminy. 

• W najbliższym czasie zaplanowane są przetargi na sprzedaż 2 działek przy ul. Sosnowej
oraz ogłoszenie wykazów dotyczących sprzedaży działki przy ul. Leśnej, dzierżawy działki
pod uprawy polowe przy ul. Chudowskiej oraz dzierżawy części działek przy ul. Cyprysowej
i Sosnowej.

• W  dniu  11  marca  br.,  zakończyła  się  kontrola  katowickiej  delegatury  Najwyższej  Izby
Kontroli. 

• Przekazano  stanowisko  Wójta  Gminy  wraz  z  Zarządem  Powiatu  Mikołowskiego  oraz
pozostałymi włodarzami gmin Powiatu Mikołowskiego odnośnie proponowanego przebiegu
tras  szybkich  kolei  w  ramach  CPK,  wskazujące  na  zdecydowany  sprzeciw  wobec
dotychczas  przedstawionych  wariantów,  które  opublikowano  na  stronach  internetowych
Gminy.

• W najbliższym czasie zostaną wzmożone kontrole służb mundurowych w Parku Gminnym , 
w związku z licznymi aktami wandalizmu.

• Na czas Świąt Wielkanocnych zostanie otwarta Świątynia Dumania - Park Archanioła.
• Funkcjonowanie bezpłatnej komunikacji jest zawieszona do 9 kwietnia br., ze względu na 

obostrzenia sanitarne. 



• W oparciu o Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 marca br.: zajęcia z Akademii 
Biegania są odwołane do 9 kwietnia; place zabaw zostają zamknięte do 9 kwietnia; 
rezerwacji Orlików mogą dokonywać wyłącznie osoby i stowarzyszenia uprawiające sporty 
zawodowe.

• Zakończono zbieranie ankiet o zapotrzebowaniu na kompostowniki – wpłynęły 44 ankiety, w
tym 41 zostały zweryfikowane poprawnie oraz 2 zgłoszenia telefoniczne, stąd w najbliższym
czasie będą zamówione kompostowniki w ilości 44 szt.,

• Dotychczas wysłano 30 pouczeń o niedopełnieniu obowiązku segregacji odpadów,             
w przypadku 6 nieruchomości, zostanie wszczęte postępowanie w sprawie naliczenia     
podwyższonej opłaty.

• Na dzień 25 marca Urząd Gminy wypłaca 17 świadczeń żłobkowych, a od 1 kwietnia  takich
świadczeń będzie 18.

• W związku z koniecznością cotygodniowej sprawozdawczości na okoliczność działalności 
żłobków na terenie Gminy - żłobek „Minionkowo” pracuje bez zakłóceń, uczęszcza do niego
34 dzieci w tym 19 z terenu Gminy Ornontowice.

• Zakończył się proces rekrutacyjny  do gminnego przedszkola oraz zostały wywieszone listy 
przyjętych dzieci. Niestety kilka wniosków zostało  odrzuconych, z uwagi na niespełnienie 
kryteriów oraz złożenie wniosku po terminie. Od 1 września w Przedszkolu zostanie 
uruchomionych 11 oddziałów przedszkolnych.

• Trwają  ostatnie przygotowania do przeprowadzenia spisu powszechnego ludności i 
mieszkań. W budynku Urzędu Gminy dla potrzeb mieszkańców zostało uruchomione 
Gminne Biuro Spisowe, którego członkowie będą służyli pomocą wszystkim osobom, które 
będą chciały  dokonać obowiązkowego samospisu. Spis będzie przeprowadzony w okresie 
od 1 kwietnia do 30 czerwca 2021 r.

• Obecnie trwają procedury związane z wykonaniem kolejnego etapu monitoringu gminnego, 
który swoim zasięgiem będzie obejmował  amfiteatr w parku gminnym. Realizacja zadania 
rozpocznie się w kwietniu br.

• Prowadzone są bieżące prace związane awariami wodociągowymi, nadzorem nad 
prawidłowym procesem oczyszczania ścieków jak również właściwym stanem sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej oraz prowadzony jest ciągły nadzór nad prawidłowym 
działaniem oświetlenia ulicznego poprzez umowę na jego konserwację zawartą z firmą 
Tauron. 

• Prowadzone są prace porządkowe związane z utrzymaniem zieleni przy ul. Działkowej i ul. 
Akacjowej, w rejonie osiedla „Zielone Wzgórze” przy ul. Grabowej oraz 
w rejonie PSZOK-u przy ul. Brzozowej. 

W przedmiotowym punkcie głos zabrał radny Wojciech Kubicki – pytając o postęp prac na rzecz 
kanalizacji w aglomeracji?

W odpowiedzi Zastępca Wójta wyjaśnił, że obecnie trwają prace związane z uzupełnianiem 
złożonej dokumentacji w terminie do 29 marca br.

11. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady poinformował o bieżącej korespondencji, która wpłynęła do Biura Rady:

• sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Spolecznej tj.: sprawozdanie z działalności za 
rok 2020, sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019-2021 za rok 2020, sprawozdanie z 
realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii za okres I-XII 2020 r.

• pismo dotyczące poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego
Komitetu Konstytucyjnego,

• stanowisko Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia w sprawie skargi na obsługę 
lekarską,



• skargi na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego ( brak elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP),

• pismo dotyczące Narodowego Spisu Powszechnego,
Na zakończenie Przewodniczący zaprosił do wzięcia udziału w tygodniu czystości odbywającego  
się w dniach od 19 do 24 kwietnia.

12. Interpelacje radnych.
Punkt został wyczerpany w związku z brakiem interpelacji.

13. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
Punkt został wyczerpany z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu.

14. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


